PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5"Região

RESOLUÇÃO N° 04, DE 13 DE FEVEREIRO DE 200~

Transforma e remaneja funções. comissionadas
no âmbito do Tribunal Regional Federal. da sa
Região.

o PLENO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA sa REGIÃO,
no uso das suas atribuições legais e regimentais; .

CONSIDERANDO a necessidade de . melhor adequar a estrutura
organizacionaldesteTribunal. ( .' . .

RESOLVE:

Art. 1°. Transformar, na forma prevista no Parágrafo Único do art.
24 da Lei 11A 16/2006, e remanejar, no âmbito do Tribunal Regional Federal da sa ,

Região, as Funções Comissionadas constantes do Anexo I da presente ResoJução.

Art. 2°. Os quantitativos das transformações ocorridas nas funções
comissionadas citadas no artigo anterior são os constantes do Anexo 11desta
Resolução. '

Art. 3°. Caberá à Diretoria Geral proceder à publicação da
Estrutura Organizacional consolidada, no prazo de 60 (sessenta) dias'.

Art. 4°. Esta Resolução entrará em vigor no dia 10 de março de
2008.

PUBLIQUE-SE. ISTRE-SE. CUMPRA-SE.

I'

Desembargador Federal PAULO DE TASSO BENEVIDES GADELHA
Vice-Presidente

!~êv-01~
Desembargador Federal t/pd'.AROGUIMARÃES

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5" RegiãoI

RESOLUÇÃO N°04, DE 13 DEFEVERI1JRODE 2008

. 1/1.
Desembargador Federal GER~I::DOAPOLlANO \

Desembargador Federal

,.,. / - - ~

i '-'L.
Desembargador Federal VLADIMIR SOUZ CARVALHO

Convoc do

Desembargador Fedeffi{fCAR BELO JÚNIOR

~ v', Conocado .'

Dese~1 ~OANA A'" ~REIRA

.C1ldo
SAR ARTHUR C. DE CARVALHO

Convocado

~ ~t;;;~~.,Desembargador Fe~eral PAU O HADO CORDEIRO--
Con ocado

i

2

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5"Região

RESOLUÇÃO N° 04, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2008

. ANEXO I

UNIDADES E RESPECTIVOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS

RENOMEADOS E/OU REMANEJADOS E/OU TRANSFORMADOS
.0

GABINETE DO DESEMBARGADOR
FEDERAL CONVOCADO CARLOS

REBELO JÚNIOR ,.
(ANTIGO GABINETE DESEMBARGADOR

FEDERAL PETRÚCIO FERREIRA)

Chefia de Gabinete
Seção de Apoio Judiciário e

Administrativo

(01) Auxiliar Especializado - FC-02 .
)

~Divisão Judiciária
Seção de Processamento de MS, HC,

HD e outros Feitos
(01) Supervisor da Seção -FC-05
(01) Supervisor Assistente -FC-04

Seção de Coordenação e
Acompanhamento dos Processos

(01) Supervisor de Seção - FC-05
(01) Supervisor Assistente - FC~04

Seção de Revisão e Publicação de
Acórdãos

(01) Supervisor de Seção - FC-05
(01) Supervisor Assistente - FC-04

GABINETE DO DESEMBARGADOR
FEDERAL CONVOCADO CARLOS

REBELO JÚNIOR (ANTIGO GABINETE
.DESEMBARGADORFEDERAL

PETRÚCIOFERREIRA) .

Divisão Judiciária.
Setor de Processamento de MS, HC,

HD e Ol!trosFeitos
(01) Supervisor Assistente -FC-04

GABINETE DO DESEMBARGADOR
FEDERAL PAU!-O ROBERTO DE

OLIVEIRA LIMA

Divisão Judiciária
Seção de Coordenação e

Acompanhamento dos Processos
(01) Supervisor de Seção - FC-05

(01) Supervisor Assistente - FC-04

Seção de Revisão e Publicação de
. Acórdãos

(01) Supervisor de Seção - FC-05

Jj/

3

- - -- -- - - - -- - - -- -- -_u- --- ---

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Fe<;leralda 53Região

RESOLUÇÃO N° 04, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2008

GABINETE DO DESEMBARGADOR GABINETE DO DESEMBARGADOR
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA FEDERAL PAULO GADELHA

LIMA

Chefia de Gabinete
Seção de Apoio Judiciário e

Administrativo ,

(01) Auxiliar Especializado - FC,.02
(01) Assistente Técnico 111-FC-03

GABINETE DO DESEMBARGADOR
,PAULO GADELHA

Chefia de Gabinete
(01) Assistente Técnico 111- FC-03
(01) Auxiliar ~specializado - FC-02

GA~NETEDODESEMBARGADOR
FRANCISCO WILDO

Chefia de Gabinete
Seção de Apoio Judiciário e

Administrativo
(01) Assistente Técnico 111- FC-03

GABINETE DO DESEMBARGADOR
MARCELO NAVARRO

Chefia de Gabinete
(01) Assistente Técnico 111- FC-03

I

Divisão Judiciária
Seção de Coordenação e

Acompanhamento de Processos
(01) Assistente Técnico 111-FC-03

'-

,{,

Chefia de gabinete
Seção de Apoio Judiciário e

Administrativo

(01) Supervisor de Seção - FC - 05

Divisão Judiciária
Seção de Processamento de MS, HC,

HD e outros feitos
(01) Supervisor Assistente - FC-04

Seção de Coordenação e
Acompanhamento de Processos

(01) Supervisor dé Seção - FC-05

GABINETE DO DESEMBARGADOR
FEDERAL FRAN,CISCOWILDO

Divisão Judiciária
Seção de Processamento de Causas, , .

Cíveis
(01) Supervisor de Seção - FC - 05
(01) Supervisar Assistente - FC -04

Seção de Coordenação e
.Acompanhamentodos Processos

(01) Supervisor de Seção - FC - 05
GABINETE DO DESEMBARGADOR

FEDERAL MARCELO NAVARRO
i .

Chefia de Gabinete
(01) Supervisor Assistente - FC-04

Div.isão Judiciária
Seçãode Coordenaçãoe ,

Acompanhamento de Pr()cessos.
(01) Supervisor Assistente - FC-~

!y
4

m- -- --------

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da sa Região

RESOLUÇÃO N° 04, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2008

CORREGEDORIA-GERAL

Seção de Apoio Administrativo
(01) Supervisor de Seção - FC-05

(01) Auxiliar Especializado - FC -02

Seção de Pesquisa, Coleta, Análise e
Publicação'de Acórdãos e Legislação

(01) Supervisor'de Seção - FC-05

DIRETORIA GERAL

Divisão de Planejamento e
Assessoramento

Seção de Planejamento
(01) Supervisor de Seção - FC-05

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Seção de Licitação e Contratos
(01) Assistente Técnico 111- FC-03

GABINETE DO DESEMBARGADOR
FEDERAL MANOEL ERHARDT

Chefia de Gabinete
(01) Assistente Técnico 111--FC-03

GABINETE DO DESEMBARGADOR
FEDERAL CONVOCADO VLADIMIR

CARVALHO

Chefia de Gabinete
Seção de Apoio Judiciário e

Ad ministrativo
01) Assistente Técnico 111- FC-03

CORREGEDORIA-GERAL

Seção de Apoio Judiciário e
Ad ministrativo

(01) Auxiliar Especializado - FC -02

DIRETORIA GERAL
Divisão de Assessoramento e

Informações Gerenciais
. ,

Seção de Informações Gerenciais
(01) Supervisor de Seção -FC-05

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Seção de Assessoria. Técnica
(01) Supervisor de Seção - FO.05

5

\
II
II

PODERJUDICIA~O! Ii j
Tribunal Regional Federal da 5"Região!!!:

(,

RESOLUÇÃO N~0.4, DE 13 DE FEVEREIRO' DE 20.0.8, " 1;1," ,'. "!
, ; il

11

'.

"

!, ,

ANEXO 11 i!
, .. " ii' , ,

. QUADRORESUMO...FUNÇÕESCOMISSIONADASTR~NSFORMAqA~ E OU
, ", REMANEJADAS , i!'" "

, ',. SITUAÇAO ANTERIOR

FC-05 = 06 . ,

FC-04 = ,03
FC-03 = 06
FC-02 ='04

SiTU'AÇÃO A TUAL.:~
FC-05=.08' . I

-','FC~04e'~ 06',I'" .: ,..,

IffC..Q3= 02''I 'j' "

, iIfC,.02- ~,-01 \, ,

l'

/ ,

"

-.

..

I

6

" ".,

J
,',

~- ,I', .,

'1